
Žlebský občasník

Za okny to stále ještě vypadá 
na léto, ale ať chceme nebo ne, 
sluneční dny se chýlí ke konci 
a  blíží se podzim. Děti znovu 
zamířily do školy za svými 
povinnostmi a i ostatním skončil 
prázdninový režim. Také zastu pi -
telé se budou zase scházet v pra -
videlných intervalech na veřej -
ných zasedáních zastupi telstva. 

Na posledním předprázdni -
novém zasedání zastupitelé 
schválili vítěze veřejné soutěže, 
která byla vypsána ve spolupráci 
s městem Ronov nad Doubravou 
na dodavatele služeb v oblasti 
odpadového hospodářství. Byla 
tak uzavřena nová smlouva 
s  firmou AVE Čáslav, která pro 
obec znamená nejen splnění 
povinností v oblasti vypisování 
veřejných zakázek velkého roz -
sahu, ale i začátek změn v sys té -
mu sběru a třídění odpadu v naší 
obci. Zastupitelé dále schválili 
přijetí dotace na vypracování 
místní energetické koncepce pro 
naši obec. Ta spočívá ve vypra -

zahájeny úpravy v MŠ – byla 
nově vymalována oddělení 
Berušek a Ježků, díky posunutí 
plotu se zvětšil prostor školní 
zahrady a před školkou došlo ke 
zbourání zdi a úpravě silnice tak, 
aby bylo možno tento prostor 
využívat k parkování. Zatím není 
hotovo, na přesun čeká plynová 
přípojka, na kterou je třeba pro -
jekt a kde čekáme na vyjádření 
dotčených úřadů. Prostor proto 
není na parkování ještě zcela 
připraven. Stejně tak čekáme na 
vyjádření úřadů v případě insta -
lace vodorovného a svislého 
dopravního značení v křižovatce 
ulic U Parku a Ke Hřišti. Dalším 
dlouhodobým dopravním pro -
blémem je nevhodné umístění 
přechodu pro chodce v dolní 
části Zámeckého náměstí. I tady 
čekáme na projekt a vyjádření 
příslušných úřadů, abychom 
mohli zahájit přesun přechodu 
spojený s úpravou chodníků na 
straně u staré radnice. Na 
červnovém zasedání byl schválen 
nový člen kontrolního výboru – 
paní Petra Kuřátková. Na žádost 
Správy železnic schválili zastu pi -
telé zrušení železničního pře -
chodu u vlakového nádraží 
a  železničního přejezdu pod 
Šibeničním vrchem. 
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Vážení občané Kamenných Mostů, Markovic, Zehub a Žlebů!

Zpravodaj Kamenných Mostů, Markovic, Zehub a Žlebů
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cování dokumentu, ze kterého 
vyplývají konkrétní možnosti 
energetických opatření v obci. 
Jde tedy vlastně o jakýsi návod, 
jak cestou investic do obecního 
majetku, uspořit na energiích. 
Dále byla schválena cenová 
nabídka od firmy Propoklop s.r.o. 
na opravu kanálových vpustí 
a žlabů v naší obci, která již byla 
během prázdnin provedena. 
Pokud se opravy tímto způsobem 
provedené osvědčí, budou 
vytipovány další problematické 
vpusti a v opravách bude 
pokračováno. Také byla přijata 
nová směrnice pro přidělování 
bytů, která zpřehlední pořadník 
zájemců o byty, a směrnice pro 
přidělování příspěvků zájmovým 
spolkům. Během prázdnin byly 

Čtvrtletní zálohy za stočné od 1.5. 2023 do 30.4.2024
1.8. – 31.8. 2023 již zaplacené zálohy
1.11. – 30.11.2023 platba aktuální zálohy
1.3. – 31.3.2024 poslední záloha před květnovým vyúčtováním

Termíny pro platbu čtvrtletních záloh za stočné
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V průběhu prázdnin došlo ke 
změnám i v Základní škole. Byly 
instalovány z dotace pořízené 
interaktivní tabule, upraven 
a  vydlážděn dvůr u zadního 
vstu pu do tělocvičny a školní 
jídelny.

Hned na začátku září se po 
dvou měsících zastupitelé sešli, 
aby projednali záležitosti, které 
se nahromadily v průběhu prázd -
nin. Zastupitelé byli seznámeni 
s vývojem sporu s Polabskou sta -
vební a.s., který se nyní dostává k 
soudnímu projednání. Na žádost 
některých obyvatel ulic na Sibiři 
nechalo vedení obce vyhotovit 
cenovou nabídku na opravu zpo -
malovacích prahů v ulicích Hav -
líčkova a Zahradní a instalaci 
nového zpomalovacího prahu 
v  ulici Žižkova. Na tomto místě 
je nutno podotknout, že insta -
lace zpomalovacích prahů je 
svázána řadou podmínek – od 
umístění vzhledem ke křižo -
vatkám nebo nutné osvětlení – 
a  tak se v mnoha případech ne -
musí shodovat dopravně vhodné 
umístění s umístěním, které splní 
účel, za jakým má být práh 
instalován. Zastupitelé byli infor -
mováni, že důvodem chybění 
prahu v ulici Žižkova je fakt, že 
si jeho instalaci nepřáli tehdejší 
obyvatelé ulice kvůli obavám 
z hluku. Proto se v tomto případě 
zastupitelé rozhodli vzít cenovou 
nabídku na vědomí a prověřit, 
jak se k instalaci prahu staví širší 
obyvatelstvo ulice. Zastupitelé 
také schválili přijetí dotace a nás -
ledně cenovou nabídku na nákup 
nového vybavení pro žlebské 
hasiče. K projednání se dostal 
i  návrh smlouvy na pronájem 
parkoviště Na Hrázi od NPÚ, 
která bude uzavřena na dobu tří 
let s podmínkou opravy zničené 
části parkoviště. V letošním roce 
se provoz parkoviště potýkal 

pokračování ze strany 1

s  konkurenčním bojem a zástup -
ci obce byli na toto téma občany 
opakovaně dotazováni. S provo -
zovatelem parkoviště bylo 
opakovaně bez úspěchu jednáno 
a k žádné dohodě nedošlo. A je 
pravdou, že i cedule, které byly 
Na Hrázi vždy dočasně instalo -
vány, byly v rozporu s dopravní -
mi předpisy a nebyly povoleny. 
I tato věc je v řešení, nicméně na 
její projednávání má obec mini -
mální vliv. 

Protože se v obci množí 
případy krádeží a ničení soukro -
mého majetku, rozhodli se zastu -
pitelé schválit instalaci kamero -
vého systému ve vstupu do 
obecního úřadu a v hasičárně ve 
Žlebech. Schválili také nákup 
městského mobiliáře – odpadko -
vých košů a laviček od firmy 
Dimatex. Jedná se o mobiliář ze 
stejného materiálu, jako jsou 
nové lavičky na náměstí – tedy 
z recyklovaného textilu. 

Na prvním zářijovém zase -
dání byl veřejně projednáván 
otevřený dopis od pana J. P. 
zastupitelům. V tomto dopise je 
vedení obce obšírně vytýkána 
celá řada věcí týkajících se 
vedení obce, správy obce, zastu -
pitelstvem již přijatých usnesení, 
občasníku atd. Veškeré body 

dopisu byly na zasedání přečteny 
a projednány. Zastupitelé nepři -
jali v souvislosti s tímto dopisem 
žádná nová usnesení a panu P. 
byla odeslána písemná odpověď. 
Rádi bychom na tomto místě 
zdůraznili, že se vedení obce 
popř. celé zastupitelstvo zabývá 
všemi náměty, připomínkami 
i  stížnostmi obyvatel naší obce 
a  snaží se na ně v co nejkratší 
době písemně reagovat. Ne vždy 
je však tato forma komunikace ta 
nejvhodnější a jsou případy, kdy 
z mnoha důvodů preferujeme 
osobní setkání. Všichni občané 
mají právo se ptát a zastupitelé 
jsou připraveni otázky zodpoví -
dat a diskutovat o nich. Je však 
třeba, aby snaha o pochopení 
dané problematiky a důvodů ke 
konkrétnímu konání stála na 
obou stranách.

V tomto měsíci čeká za stu -
pitele ještě jedno zasedání a to 
25.9.2023, ale tomu se budeme 
věnovat až v předvánočním 
vydání občasníku. Přejeme Vám 
všem příjemné podzimní dny, 
klid, pohodu a jasnou mysl.

Za zastupitele obce Žleby
sepsala Zdeňka Nová 
(místostarostka obce)
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Slovo starostky obce
Vážení občané, 

úvodem bych Vám ráda 
poděkovala za spolupráci při 
čipování nádob na odpad, která 
již ve dvou kolech proběhla 
v  naší obci. Do této doby jsme 
neměli představu, kolik nádob 
občané používají. Před 20 lety, 
možná i dříve, když zahájila 
svozová firma svozy na našem 
území, byly občanům rozdány 
popelnice. Od té doby si někteří 
pořídili další popelnice různých 
velikostí a  typů, jiní se 
přistěhovali a po řídili si vlastní 
nádoby, bylo postaveno několik 
nových domů a obec ztratila 
přehled. Nyní budeme mít díky 
čipování popelnic k dispozici 
výpis vyve zených nádob od 
svozové firmy a získáme tak 
přehled a větší kontrolu nad 
fakturací od svozové firmy.

Byla jsem upozorněna 
jedním ze zastupitelů, že se 
v  našich obcích pohybovali zá -
stupci jedné nejmenované nábo -
ženské společnosti. Chtěla bych 
touto cestou apelovat na občany, 
že nikdo nemá právo nikoho 
k  čemukoliv přemlouvat a nutit 
ke komunikaci, pokud s tím sám 
nesouhlasí. Z dnešní doby pro -
fituje mnoho podvodníků, kteří 
se snaží pokoutně dostat do 
Vašich domovů, okrást Vás nebo 
prodat za nevýhodných podmí -
nek nějaký výrobek nebo služ -
bu. V současné době obec nemá 
žádnou vyhlášku, která by 
zakazovala podomní (pochůzko -
vý) prodej zboží a služeb. Je to 
však téma, které bych ráda 
navrhla zastupitelům ke zvážení. 

V současné době probíhá 
rekonstrukce knihovny ve Žle -
bech. Díky dotaci od Středo -
českého kraje byl pořízen 
kompletně nový nábytek, který 
nejenom splňuje požadavky 
knihovnických norem, ale 
především dělá knihovnu svět -

Rekontrukce místní knihovny
lou a přívětivou ke svým malým 
i velkým uživatelům.

Ještě nejsme zcela hotoví 
a  máme ještě co dolaďovat, 
proto děkujeme všem čtenářům 
za trpělivost po dobu uzavření 
knihovny. 

Z.N.

Pokud takovou vyhlášku bude -
me mít, bude se moci každý na 
tuto vyhlášku odkázat a utnout 
komunikaci s kýmkoli cizím již 
v samotném začátku. Zároveň 
již v tomto případě může za -
sáhnout i Policie ČR a vykázat 
tyto nežádoucí občany mimo 
území našich obcí.

Za velmi dobrý nápad, který 
jsme se rozhodli zrealizovat, 
považuji tzv. participativní roz -
počet. Do našich hospůdek moc 
často nechodím a tak bych 
chtěla vyzkoušet tuto cestu jak 
se dozvědět, co by občané naší 
obce uvítali. Jsem zvědavá a tě -
ším se na návrhy občanů, žáků 
školy a školky, příp. zamě stnan -

ců školy a školky. Zároveň bude 
i zajímavé sledovat následné 
hlasování občanů, protože se 
velmi často setkáváme s proti -
chůdnými názory a přáními. 
Věřím, že tento krok nám otevře 
další možnosti, jak zjistit, co 
občané očekávají a chtějí. 
Chtěla bych Vás všechny tedy 
požádat, abyste věnovali chvíli 
svého času tomuto projektu 
a  zapojili se do něj. Bližší 
informace naleznete na dalších 
stránkách tohoto Občasníku.

Přeji Vám všem příjemné 
babí léto.

Ludmila Záklasníková

Vaše starostka
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Zapoj se do participativního rozpočtu a "Nakopni Žleby !"
V roce 2024 se vedení obce 

rozhodlo vyzkoušet způsob ak -
tivního zapojení občanů do dění 
v obci formou participativního 
rozpočtu. V čem to spočívá?

V rozpočtu obce bude 
vyhrazena určitá finanční částka, 
o jejímž využití rozhodnou plně 
obyvatelé obce. Sami obyvatelé 
navrhnou projekty, 
povedou nad nimi 
diskuzi 
a  rozhodnou, 
který z nich 
bude 
realizován. 

Pro 
prv ní roč -
ník bude 
vyčleněno 
z obecního 
rozpočtu 
celkem 
500 tisíc 
korun. 300 
tisíc korun 
bude určeno 
pro obyvatele 
starší 15 let všech 
místních částí bez 
rozdílu, 100 tisíc pro 
mateřskou školu a  100 
tisíc pro základní školu, kde 
se na projektech určených pro 
MŠ a  ZŠ budou účastnit nejen 
zaměstnanci školy a škol ky, ale 
i sami žáci. Navrho vané projekty 
nemusí mít pouze charakter 
investiční, ale mohou být 
navrhovány i tzv. měkké 
projekty tj. workshopy, výstavy, 
kulturní akce.

Návrhy na projekty bude 
možno podávat prostřednictvím 
webového formuláře nebo 
papírovou formou (formuláře 
budou k dispozici na obecním 
úřadě ve Žlebech), každý občan 
může navrhnout maximálně 2 

projekty. V případě projektů 
navržených občany musí být 
místem realizace veřejný prostor 
v naší obci tedy pozemek nebo 
budova ve vlastnictví obce. 
V  případě projektů navržených 
žáky MŠ a ZŠ musí být místem 
realizace místo spojené se 

školou či školkou. Maximální 
částka určená na jeden projekt v 
případě návrhu občanů je 150 
tisíc korun, minimální 10 tisíc 
korun, v případě projektů 
navržených žáky je maximální 
částka určená na jeden projekt 
50 tisíc korun, minimální částka 
je 2 tisíce korun.

Předložené návrhy posoudí 
za tímto účelem zřízená pra -
covní skupina, která vyloučí 
návrhy neodpovídající pravid -
lům participativního rozpočtu 
a  nerealizovatelné návrhy. Pro -

jekty, které splní formální 
náležitosti, budou zveřejněny 
a občané o nich budou hlasovat 
buď přes aplikaci mobilní 
rozhlas, nebo osobně u pra -
covníků obecního úřadu (i v 
tomto případě je nutné mít 
u  sebe mobilní telefon). V  hla -
sování o projek tech navržených 

občany obce bude možno 
vy užít kladné i  zápor -

né hlasy, u pro jektů 
urče ných pro MŠ 

a ZŠ nebude 
možno zá por né 

hlasy využít.
O prů bě -

hu a ná sled -
ně i vý sled -
cích bu de te 
infor mo váni 
prostředni -
ctvím Mo bil -
ního roz hla -
su, webo -

vých strá nek 
obce, 

sociálních sítí, 
Žleb ského Obča -

sníku a  webové 
stánky 

www.nakopnizleby.cz. 
Pevně doufáme, že pro -

střednictvím participativního 
rozpočtu zapojíme občany naší 
obce do veřejného dění, zjistí -
me, co by občané chtěli změnit, 
jaké projekty by uvítali a spo -
lečně zapracujeme na tom, aby 
se nám ve Žlebech lépe žilo.

Více o aplikaci Munipolis 
používané i v naší obci najdete 
na https://ouzleby.munipolis.cz/, 
kde je možno se do aplikace 
přihlásit.

Z.N.
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V nedávné době proběhlo 
ve všech místních částech naší 
obce čipování popelnic. A s in -
formacemi o čipování se obje -
vilo i mnoho dotazů, které 
bychom rádi zodpověděli. 
Otázky a odpovědi pravidelně 
aktualizujeme na webových 
stránkách obce v sekci 
„odpadové hospodářství“.

1) Čipování popelnic v sou -
časné době bude sloužit k in -
ventarizaci popelnic tj. ke 
zjištění přesného počtu a veli -
kosti popelnic využívaných 
v  obci. Budeme tedy konkrétně 
vědět jaké a kolik popelnic mají 
naši obyvatelé k dispozici. 

2) Pro začátek se budou 
díky čipům odečítat jednotlivé 
výsypy popelnic a obec tak 
získá kontrolu nad množstvím 
odpadu odvezeného z obce. 
Dosud tyto informace posky -
tovala svozová firma a obec 
neměla prostředky, jak si tyto 
informace ověřit. Od nového 
roku tak bude obec platit pouze 
za prokázané výsypy. 

3) Díky čipům bude mít 
obec přehled o tom, kdo a jak 
často nechává své popelnice 
vyvážet, tedy kolik odpadu 
jednotlivé nemovitosti vyprodu -
kují. Zatím budou tyto infor -
mace sloužit k získání přehledu 
o odpadech a následné tvorbě 
nového systému výběru pop -
latku za odpady, kdy do 
budoucna počítáme s mini mál -
ním poplatkem za odpady, který 
zaplatí každý, a dále s platbou 
za výsypy černé nádoby a 
následně s platbou za skutečně 
vyprodukované množství (kila 
příp. litry) směsného odpadu. 
Cílem je spravedlivější výběr 
poplatků za odpady a mo tivace 

občanů nejen k ak tivnějšímu a 
pečlivějšímu třídění odpadu, ale 
i k uvažování nad odpadem jako 
takovým a vůbec nutností jeho 
vzniku (ano, chápeme, že na 
zero waste systém jen tak 
nedosáhneme, ale každý krůček 
kupředu a  každý poučený a 
pečlivý občan se počítá).

4) Čipují se popelnice na 
směsný odpad o velikosti 120 l, 
240 l a 1100 l (černé) a popel -
nice na bioodpad (hnědé). 
Nečipují se plechové, kulaté 
a  poškozené popelnice (např. 
s odtrženým víkem). Používáte-li 
na směsný odpad popelnici jiné 
než černé barvy, pak musí být 
trvale označena „SKO“ (se 
svozovou firmou budou řešeny 
polepy těchto popelnic). Čip se 
umisťuje do prostoru k tomu 
určenému a obsahuje v sobě 
informaci o velikosti popelnice, 
adrese a jejím určení (SKO nebo 
BIO), v případě bytového domu 
i jméno a příjmení majitele. 
Některé starší plastové popel -
nice nemusí obsahovat prostor 
pro čip a i ty tak musí být 
vyměněny. Výměnu v tomto 
případě zajistí obec. Popelnice 
poškozené si majitelé nemo -
vitostí musí vyměnit sami na 
vlastní náklady.

5) Občané si mohou nechat 
očipovat všechny popelnice, 
které používají (třeba i nepravi -
delně). Poplatek za odpady se 
ani v budoucnu nebude odvíjet 
od počtu očipovaných popelnic, 
ale od množství směsného 
odpadu, a sami obyvatelé si 
rozhodnou, kterou popelnici 
a jak často si nechají vyvézt. 

6) První kolo čipování 
máme za sebou. Pokud Vaše 
popelnice nebyla z nějakého 

Čipování popelnic - často kladené dotazy

důvodu očipována (nevyhovující 
popelnice ale i třeba nepří -
tomnost majitele v době 
čipování), nahlaste se, prosím, 
na obecním úřadě, kde ve 
spolupráci se svozovou firmou 
vedeme seznam neočipovaných 
kusů popelnic a také důvodů, 
proč očipovány nebyly. Do 
konce roku 2023 bude pro -
vedeno další kolo čipování 
a  chybějící popelnice doči po vá -
ny.

7) Do konce tohoto roku se 
ve svozech odpadu nic nemění. 
Od 1.1.2024 však nebudou 
neočipované popelnice vyvá -
ženy.

8) V roce 2024 nedojde ke 
změně poplatků za odpady 
a bude tedy vyhláškou stanoven 
poplatek za osobu/nemovitost 
jako dosud. Do budoucna bude 
stanoven minimální poplatek 
pro každého občana (který 
zaplatí všichni, i když třeba 
žádnou popelnici mít nebudou) 
a dále poplatek za jednotlivý 
výsyp černé nádoby. Každý si 
tedy bude moci rozhodnout, jak 
často a kolik popelnic si nechá 
vyvézt a tím tedy i to, kolik 
peněz za vývozy zaplatí.

Věříme, že plánované 
změny budou věci ku prospěchu 
a že i sami občané v budoucnu 
změny v odpadovém 
hospodářství obce ocení. 

Z.N.
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Upozorňujeme vlastníky 
a uživatele pozemků sousedících 
s obecním veřejným prostran -
stvím tj. s chodníky nebo 
komunikacemi, na povinnost 
odstranění a okleštění (dále 
zásah) stromoví nebo jiných 
porostů ohrožujících volné, 
bezpečné a spolehlivé užívání 

Výzva k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů

Čuchání ve Žlebech
V sobotu 17.6.2023 se konaly 

ve Žlebech noseworkové zkoušky 
psů.  Nevíte co je to nosework?

Tedy malé představení tohoto 
mladého kynologického sportu: 
nosework by se dal volně přeložit 
asi jako „práce nosem“ a využívá 
nejpřirozenější schopnosti všech 
psů – čichu. V ČR je provozován 
od roku 2014.

Posláním tohoto sportu je 
zábava a využívání přirozených 
schopností psů. Psi se učí hledat 
vzorky specifických pachů (v ČR 
je to nejčastěji skořice a pome -
rančová kůra) v různém prostředí 
– v přírodě, ve vodě, v budovách 
či sutinách a také v řadách 
identických předmětů. Zkoušky 
vždy posuzuje akreditovaný 
rozhodčí.

Každý psovod si tak může 
v  tomto sportu vyzkoušet, jak je 
zdatný v práci se svým psem 
a  jejich týmové souhře. Zažije 
pocity profesionálního psovoda, 
který umí číst svého psa a naučí 
se navzájem si pomáhat.

V noseworku se v ČR 

pořádají nejen zkoušky, ale 
i  různé závody, procházky spo -
jené s hledáním vzorků a v 
neposlední řadě letos proběhne 
již 5. ročník Mistrovství české 
republiky.

Zkoušky ve Žlebech se konaly 
v budově staré radnice, kterou 
účastníkům laskavě zapůjčil 
obecní úřad. Zúčastnilo se jich 5 
psů, kteří skládali zkoušky úrovně 
1 a 2 (nejvyšší je úroveň 3) 
a  protože tento sport je vhodný 
prakticky pro každého psíka, mezi 
plemeny byli jak větší borderkolie 

veřejného prostranství a prová -
dění údržby na něm. 

Zásah provádějte průběžně v 
období vegetačního klidu. Prů -
jezdná výška má být min. 2,5 m, 
vegetace nesmí zasahovat 
a  zastiňovat veřejné osvětlení. 
Nebude-li zásah proveden do 
30.11.2023 a bude-li ohrožena 

bezpečnost a spolehlivost uží vá -
ní a údržby veřejného pro stran -
ství, jsou pracovníci obce 
oprávněni provést zásah sami. 
Vzniklé klestí a zbytky po zásahu 
budou uloženy do jednotlivých 
hromad na okraji pozemku, na 
kterém byl zásah proveden 
a  který sousedí s veřejným 
prostranstvím.

V zákonem stanovených 
případech musí vlastníci nebo 
uživatelé pozemku před pláno -
vaným kácením dřevin splnit 
oznamovací povinnost příp. si 
vyžádat povolení dle zákona 
O  ochraně přírody a krajiny 
č.  114/1992 Sb. v aktuálním 
znění.

Z.N.

nebo chodský pes, tak malí jack 
russel teriér, sheltie či shiba inu.

Bohužel, ačkoliv se týmy 
poctivě připravují každý týden na 
trénincích, tentokrát se nikomu 
nezadařilo a kokardy za splnění 
zkoušek se nerozdávaly. Stará 
radnice se ukázala být silným 
soupeřem. Tak snad příště …

Pokud vás článek o nose -
worku zaujal a chtěli byste se 
dovědět něco víc, informace 
najdete na webu: 
www.noseworkcz.net.

Lenka Raková
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Termíny plateb a výše poplatků pro rok 2023

Poplatek za sběr a svoz směsného odpadu

700 Kč/osobu u obyvatel s trvalým pobytem; rekreační chalupy 700 Kč/chalupu;
od poplatku jsou osvobozeny děti, které k 1. 1. 2023 nedovršily věku 6 let; 
poplatek je splatný do 30.6.2023

Poplatek za sběr a svoz tříděného odpadu

sběr a svoz tříděného odpadu financuje Obec Žleby z vlastního rozpočtu; na 
základě množství vytřízeného odpadu získává zpětně od odběratele odpadu 
finanční bonus

Sběr elektroodpadu, baterií, akumulátorů
Velké spotřebiče je možno odevzdat po telefonické domluvě na sběrném 
místě „Buda“. Malé spotřebiče (varná konvice, mobilní telefon, baterie, 
zářivka) je možné odevzdat do sběrného boxu umístěného v přízemí budovy 
obecního úřadu. Ve spolupráci s REMA Systém, a.s. je tento sběr bezplatný.

Poplatek za psa – 100 kč 1. pes, 140 Kč každý další pes 

připomínáme občanům obce zákonnou povinnost čipování psů a vakcinace 
psů proti vzteklině; při platbě nahlašte číslo čipu psa/psů, za kterého/které 
poplatek platíte; tato evidence poslouží k případnému dohledání majitele 
u psů, odchycených v obci); poplatek je splatný do 30.6.2023

Vodné -  64,39 Kč/m3 s DPH

(výši vodného kalkuluje VHS Vrchlice-Maleč jako prodejce vody 
a provozovatel vodovodní sítě)

Stočné – 65,61 Kč/m3 s DPH

(výši stočného stanovuje Obec Žleby a závisí na množství vyčištěné vody 
a skutečných nákladech na provoz kanalizace a čističky odpadních vod)

Roční čtenářské poplatky:
Dospělý čtenář 160 Kč, důchodci a studenti 100 Kč, děti 60 Kč
Čtenářské poplatky se hradí v hotovosti v knihovně.

Poplatek z pobytu – 4 Kč/den v ubytovacích zařízeních; splatné pololetně 

Poplatek ze vstupného – např. 5% z tanečních zábav

Poplatek za hrobové místo
hřbitov Žleby 33 Kč/m2, hřbitov Zehuby 18 Kč/m2, hřbitov Markovice bez 
poplatku

Čtenářské poplatky se hradí v hotovosti v knihovně. Stočné se hradí formou záloh s vyúčtováním v květnu, a to 
v kanceláři Stočné a evidence majetku v hotovosti, kartou nebo převodem na účet u KB, a.s. 115-7445490227/0100.
Ostatní poplatky lze hradit v hotovosti na podatelně Obecního úřadu nebo převodem na účet 
443526319/0800.  Jako VS u platby za odpady uveďte číslo popisné nebo do zprávy pro příjemce uveďte, za 
jaké osoby je poplatek hrazen. U platby za hrobové místo uveďte do VS číslo hrobu.
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UŽITEČNÉ INFORMACE PRO OBČANY

Pošta Žleby 
Otevírací doba:
Pondělí 13:00-18:00
Úterý 8:00-12:00 13:00-14:00
Středa 13:00-18:00
Čtvrtek 8:00-12:00 13:00-14:00
Pátek 8:00-12:00 13:00-14:00
telefon: 954 228 561

Obecní úřad Žleby
Zámecké náměstí 67

Úřední hodiny
Pondělí: 8:00-12:00 12:30-16:30
Středa: 8:00-12:00 12:30-16:30
telefon: 327 398 711
web: www.ouzleby.cz
e-mail: podatelna@ouzleby.cz
DS: g6xa99q

Starostka
telefon: 327 398 107

737 750 193
e-mail: starosta@ouzleby.cz

Místostarostka
telefon: 724 750 500
e-mail: mistostarosta@ouzleby.cz

Matrika, Evidence obyvatel, Podatelna
telefon: 327 398 711
e-mail: matrika@ouzleby.cz

Hospodářka
telefon: 327 398 135
e-mail: ekonom@ouzleby.cz

Evidence majetku, Stočné
telefon: 312 523 790
e-mail: majetek@ouzleby.cz

Stavební úřad
telefon: 327 398 225

704 565 449
e-mail: stavebni@ouzleby.cz

Informační centrum a knihovna
Otevírací doba:
Pondělí: 9:00-11:00  13:00-17:00
Úterý: 8:00-15:00
Středa: 9:00-11:00  13:00-17:00
Čtvrtek: 8:00-15:00
Pátek: 8:00-12:00
telefon: 327 398 266
e-mail: knihovna@ouzleby.cz
knihovnu a  IC najdete i na Facebooku

Základní škola a Mateřská škola Žleby
telefon: 327 398 124

772 720 771 – ředitelka školy
772 720 773 – zástupkyně ředitelky
731 449 130 – sborovna

web: www.skolazleby.cz
e-mail: zszleby@post.cz
Mateřská škola
telefon: 327 398 349

772 720 774
e-mail: cechova@skolazleby.cz
Školní jídelna
Výdej stravy v první den nepřítomnosti:
11:00-11:30 v MŠ
11:30-11:45 a 12:25-13:00 v ZŠ
Odhlášení a přihlášení stravy
den předem do 13 hodin osobně v kuchyni nebo 
v aplikaci strava.cz nebo na tel. 327 398 235

724 774 984
732 240 445

Dětský lékař MUDr. Sýkora
Zámecké náměstí 65
Pondělí 13:10 – 14:30
Čtvrtek 11:10 – 12:30 
telefon 607 887 890, 327 313 130
web: www.pediatrie-sykora.cz

Lékař pro dospělé MUDr. Svoboda
Zámecká 258, Ronov n. Doubravou
Pondělí 08:00 - 11:00 a 12:00 - 18:00
Úterý 08:00 - 12:00
Středa 08:00 - 12:00 a 12:30 - 15:00
Čtvrtek 10:00 - 11:00 (pouze pro zvané)
Pátek 09:00 - 12:00
odběry denně 7:00 – 8:00 - Tel.: 469 315 015

http://www.pediatrie-sykora.cz
www.ouzleby.cz
https://www.strava.cz/
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